Maka dari itu dibutuhkan data tertulis untuk mengetahui pengaruh pemikiran, baik dalam lingkungan sosial, lingkungan pendidikan dan lingkungan keluarga, agar menjadi acuan dalam menganalisis pemikiran Mbah Kyai M. Arwani Amin.

a. Kelahiran Mbah Kyai M. Arwani Amin

Mbah Kyai M. Arwani Amin lahir pada hari Selasa Kliwon pukul 11.00 siang tanggal 15 Rajab 1323 H./ 5 September 1905 M. Di desa Madureksan, Kerjasan, Kota Kudus, beliau salah satu ulama yang sangat masyhur dan dihormati di kota Kudus karena kedalaman ilmunya serta sifatnya yang santun dan lemah lembut.

Kata-kata Kiai Mansur ini terbukti benar, Arwani berhasil menyelesaikan pelajaran tariqatnya sedangkan Umar tidak sampai selesai karena Kiai Mansur berpulang ke rahmatulloh sebelum ia dapat menyelesaikan pelajaran tersebut.

Akhirnya pada masa *khalwat* bulan Muharrom 1377 H/1957 M. Kiai Mansur telah menetapkan Arwani sebagai Mursyid atau Khalifah menggantikan beliau, sungguhpun Arwani telah pulang ke Kudus, namun ia masih sering dipanggil oleh Kiai Mansur hanya untuk membaca Al-Qur'an, karena beliau kangen ingin mendengar Arwani membaca Al-Qur'an